
 „Stavební úprava vodovodu a kanalizace ul. Janošíkova, Šumperk“ 

Dodatek č. 1 – VHZ_2020/367 
 
 

 

 

1/3 

Dodatek č. 1 – VHZ_2020/367 

ke smlouvě o dílo č. VHZ_2020/24 

„Stavební úprava vodovodu a kanalizace ul. Janošíkova, Šumperk“ 

uzavřené dne 26.2.2020 
 

uzavřený v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“)  

 

 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.  

se sídlem: Jílová 6, Šumperk, 787 01 

IČ: 47674954 

DIČ: CZ47674954 

zastoupení:    p. Martin Hoždora, předseda představenstva 

zapsán v obchodním rejstříku: Vedeném u KS Ostrava oddíl B, vložka 714 

bankovní spojení: ***  

 *** 

dále jako „Objednatel“   

 

a 

 

Jesenická vodohospodářská společnost, spol. s r.o. 

se sídlem: Tovární 202/3, 790 01 Jeseník 

IČ: 46580328 

DIČ: CZ46580328 

zastoupen Bc. Jan Pleva, jednatel společnosti 

zapsán/a v obchodním rejstříku: vedeném u KS v Ostravě oddíl C, vložka 3579 

bankovní spojení: *** 

 *** 

dále jako „Zhotovitel“ 

 

 
Smluvní strany se dohodly na následující úpravě výše uvedené smlouvy o dílo: 

 
 

1. Předmět smlouvy 
 

Článek 1. Předmět smlouvy se doplňuje o další bod 1.1.1., v tomto znění: 
 

1.1.1. V souladu s ustanovením bodu 5.4., výše uvedené Smlouvy o dílo, se smluvní strany dohodly na 

provedení nutných víceprací a odpočtu neprovedených méněprací a rezerv. Jednotlivé položky ze 

soupisů víceprací a méněprací byly odsouhlaseny objednatelem a jejich rozsah je podrobně popsán 



 „Stavební úprava vodovodu a kanalizace ul. Janošíkova, Šumperk“ 

Dodatek č. 1 – VHZ_2020/367 
 
 

 

 

2/3 

v rozpočtu, který je přílohou tohoto dodatku. Změny oproti projektu pro provedení stavby byly 

způsobeny zejména nutným individuálním řešením přepojení domovních přípojek v ohledu na 

jejich skutečný stav po zahájení zemních prací oproti projektové dokumentaci pro provedení 

stavby. Dále byly zohledněny nepředvídatelné technologické náklady vyžadující propoje nového a 

stávajícího vedení a s nepředpokládaným stavem podloží (v ohledu na navážky a místa zaniklých 

rybníku v rámci urbanizace výstavby RD města Šumperk). Kompletní rozsah stavby je pak patrný 

z projektové dokumentace skutečného provedení stavby. 

 

4. Doba a místo provádění Díla 

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně článku 4.2. smlouvy o dílo, který nově zní 

takto: 

4.2. Zhotovitel se zavazuje zahájit veškeré kroky vedoucí k provádění Díla neprodleně po předání a 

převzetí Staveniště. Zhotovitel dokončí veškeré stavební práce 30. 11. 2020 a předá Objednateli 

celé Dílo nejpozději do 11. 12. 2020.  

Výjimkou je finální úprava živičných povrchů pozemní komunikace (vč. skladby krytu vozovky)  

v úseku rozsahu stavby dle projektové dokumentace od křižovatky ulic Žižkova / Jánošíkova (vč.) 

a část ulice Jánošíkova od této křižovat směrem do slepého konce ulice, kde zhotovitel dokončí 

veškeré práce 9.6.2021 a předá Objednateli celé Dílo nejpozději do 16.6.2021. Termíny pro 

dokončení stavebních prací a předání Díla můžou být změněny pouze dohodou smluvních stran ve 

formě dodatku ke Smlouvě.  

5. Cena díla a platební podmínky 
 

Cena díla v bodě 5.1., se upravuje následovně: 

5.1. Za provedení díla dle článku 1. této smlouvy o dílo zaplatí objednatel zhotoviteli cenu: 

 

Základní cena dle SoD (bez DPH) 16 385 276,42  Kč 

Vícepráce dle dodatku č. 1 (bez DPH) 1 223 824 Kč  

Méněpráce dle dodatku č. 1 (bez DPH) -1 223 824 Kč  

Cena dodatku č. 1 celkem (bez DPH) 0  Kč 

Cena celkem včetně dodatku č. 1 (bez DPH) 16 385 276,42  Kč 

DPH 21% 3 440 908,05 Kč 

Cena celkem včetně dodatku č. 1 vč. DPH 21% 19 826 184,47 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

11. Závěrečná ustanovení 

 

V ostatních ujednáních se výše uvedená smlouva o dílo nemění. 

Tento dodatek je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, z toho 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 

Tento dodatek je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo, a nabývá účinnosti dnem podpisu obou 

smluvních stran. Ostatní články smlouvy o dílo VHZ_2020/24 zůstávají v platnosti a nemění se. 



 „Stavební úprava vodovodu a kanalizace ul. Janošíkova, Šumperk“ 

Dodatek č. 1 – VHZ_2020/367 
 
 

 

 

3/3 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Rozpočet víceprací a méněprací 

 

 

 

 

 

 

 

V Šumperku dne: 14. 12. 2020 V Jeseníku dne: 30. 11. 2020 

 

 

_________________________________ _________________________________ 

Martin Hoždora 

 
Bc. Jan Pleva 

 

předseda představenstva 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 

jednatel společnosti 

Jesenická vodohospodářská společnost, spol. s r.o. 


